
Informace  
 

Vyvěšování státní vlajky v Osadě 8. května 2018  
 

Sraz: v 8:50 v Osadě 
Konec: ve 12:00 v ulici V Solníkách  
                  před domem č.p. 2097 
(v celé ulici se dá dobře zaparkovat) 
 
 
Na sebe 

● skautský nebo jitřenkovský kroj + dle počasí (bunda, čepice proti slunci 
atd.) 

 
S sebou 

● pití, svačinu, vybavení na schůzku, zavírací nožík 
● buřta na opékání + chléb 
● 1 litr vody (na ulití ohniště apod.) 
● Jitřenky koloběžku !!! 

 
 
Po vyvěšování vlajky v Osadě  

● Jitřenky budou mít náhradní schůzku 
● Světlušky a skautky půjdou na výpravu po historických místech po 

Roztokách  
● společně se sejdeme v Solníkách při opékání buřtů, kde bude akce 

ukončena 
 
 
 

Tereza Hůlková – Uzlík 
 

 

Státní vlajka 

Státní vlajka se skládá z horního pruhu bílého a dolního pruhu 

červeného, mezi něž je vsunut žerďový modrý klín do poloviny délky vlajky. Poměr šířky 

vlajky k její délce je 2:3. Visí-li vlajka svisle, pak je (při pohledu na objekt) bílý pruh vlevo 

a červený vpravo, modrý klín je vždy nahoře a směřuje dolů. 



8. května 1945 byla podepsána úplná a bezpodmínečná kapitulace Německa, a proto 

se tento den považuje za konec druhé světové války. Ta vstoupila v platnost 8. 5. ve 23:01 

hodin středoevropského času 


